
Stránka 1 z 2 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA BERRY TRADE a.s. 

 

Zadavatel Regionální muzeum v Jílovém u Prahy, p. o., sídlem Masarykovo náměstí 16, 254 01 
Jílové u Prahy, IČO: 00067881 (dále jen „zadavatel“) ve veřejné zakázce malého rozsahu zadávané mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) s názvem 
„Rekonstrukce areálu Regionálního muzea v Jílové u Prahy – TDS a koordinátor BOZP“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) rozhoduje dnešního dneo vyloučení účastníkaBerryTrade a.s., IČO: 25169751, (dále 
jen „BerryTrade“) z poptávkového řízení na veřejnou zakázku, a to pro nesplnění zadávacích podmínek – 
technické kvalifikace podle čl. 3.4. Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek. 

 

Odůvodnění: 

1. Zadavatel stanovil v čl. 3.4. Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek požadavky na 
prokázání technické kvalifikace, a to následovně: 

Účastník splňuje kritéria technické kvalifikace, pokud v posledních 3 letech provedl alespoň 3 významné 
služby, jejichž předmětem je plnění obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky poskytnuté 
účastníkem za poslední 3 roky přede dnem podání nabídky. Za plnění obdobného charakteru je považováno 
zajištění výkonu technického dozoru stavebníka a činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
výstavbě nebo rekonstrukci objektu pozemních staveb ve finančním objemu celkových stavebních nákladů 
minimálně 15.000.000 Kč bez DPH u každé referenční zakázky. 

Alespoň jedna referenční významná služba spočívající ve zajištění výkonu technického dozoru stavebníka a 
činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při výstavbě nebo rekonstrukci objektu pozemních 
staveb, které jsou památkově chráněné nebo se nacházejí v památkové zóně ve finančním objemu celkových 
stavebních nákladů minimálně 15.000.000,00 Kč bez DPH. 

2. Účastník BerryTrade na žádost zadavatele o objasnění a doplnění nabídky doplnil referenční 
zakázky. 

V rámci doplnění a objasnění referencí jsou pouze 2 referenční zakázky, které vykonal účastník BerryTrade, 
zbývající 3 reference (z celkových 5 uvedených) poskytovala fyzická osoba Ing. Petr Špinka. 

S ohledem na skutečnost, že Ing. Petr Špinka vystupuje jako zaměstnanec účastníka BerryTrade, nikoliv jako 
poddodavatel (jak vyplývá z čestného prohlášení účastníka BerryTrade v nabídce, nehodlá plnit ani 
prokazovat kvalifikace prostřednictvím poddodavatele) nebo potenciální právní předchůdce (jak vyplývá z 
výpisu z obchodního rejstříku), nelze uvedené reference považovat za služby dodané účastníkem 
BerryTrade. 

3. Zadavatel má za to, že účastník BerryTradeneprokázal splnění technické kvalifikace ve smyslu 
čl. 3.4. Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek, neprokázal splnění technické kvalifikace ve smyslu 
čl. 3.4. Výzvy k podání nabídek a zadávacích podmínek, když nepředložil 3 významné služby, jejichž 
předmětem je plnění obdobného charakteru, jako je předmět veřejné zakázky poskytnuté účastníkem za 
poslední 3 roky přede dnem podání nabídky. 

  



Stránka 2 z 2 

4. Pro výše uvedené tak zadavatel nemohl jinak než rozhodnout o vyloučení účastníka BerryTrade 
z poptávkového řízení pro nesplnění zadávacích podmínek – technické kvalifikace podle čl. 3.4. Výzvy k 
podání nabídek a zadávacích podmínek analogicky podle § 48 odst. 2 písm. a), b) zákona. 

 

Za zadavatele 

 

____________________________________ 

PhDr. et Mgr. Šárka Juřinová 

ředitelka muzea 


		2023-09-29T13:31:17+0200
	Šárka Juřinová




